1

総 務 委 員 会 会 議 録 要 旨

開 会 日 平成 28 年５月 18 日（水）午前 11 時 10 分

閉 会 日 平成 28 年５月 18 日（水）午前 11 時 21 分

場 所 長久手市役所西庁舎 第 7・８会議室

出席委員

委 員 長  佐野尚人

副委員長  山田かずひこ

委 員  伊藤祐司 加藤和男 川合保生 吉田ひでき

欠席委員 な し

欠 員 な し

会 議 事 件

の た め 出

席 し た 者

の職氏名

市長      田一平

総務部長    布川一重    同次長     青山 均

税務課長    福岡智浩    課長補佐    近藤泰介

資産税係長   木全麻規子   専門員     神藤貴司

計 ８人

職務のため

出席した者

の職氏名

副議長     木村さゆり

議会事務局長  角谷俊卓    局長補佐    貝沼圭子

会 議 録 別紙のとおり

 2

 3

別紙

委員長    開会宣言

承認第１号

税務課長   承認第１号 長久手市税条例等の一部を改正する条例について説明

川合委員   第 15 条、第 139 条の３関係の個人番号の取扱いを見直したのは、個

人番号（マイナンバー）が普及してないためと理解していいか。

税務課長   確定申告などで一度個人番号を記入すれば、付随するものについては

記入が不要となることである。

川合委員   再生可能エネルギー発電設備は本市には関係ないとのことだが、将来

的に再生可能エネルギー発電設備の計画があるか聞いているか。

税務課長   聞いてない。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

承認第１号については、賛成全員で原案のとおり可決

承認第２号

税務課長   承認第２号 長久手市都市計画税条例の一部を改正する条例につい

て説明

川合委員   今回の改正は本市に影響なしとの説明だが、地方税法改正の背景をど

うとらえているか。

税務課長   国が都市再生を進めるためには民間活力を必要とし、そのために税制

面で特例を設けるための改正と聞いている。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論 なし

 4

賛成討論 なし

承認第２号については、賛成全員で原案のとおり可決

委員長    次に、閉会中の継続調査について諮る。

       継続調査申出事件一覧表のとおり、引き続き閉会中も継続して調査す

ることを委員長が提案する。

       異議なしのため継続調査とし、継続調査申出事件一覧表を委員長から

議長に申し出ることで全委員了承する。

       委員長報告は委員長及び副委員長に一任することを確認

委員長    閉会宣言

 午前 11 時 21 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

平成 28 年５月 18 日

総務委員会委員長  佐野尚人